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 Litteratur – Skriv selv 
 

Kan man lære at blive forfatter? Sikkert ikke. Men man kan helt sikkert 
gennem øvelse, vejledning og konstruktiv kritik udvikle sit sprog, sine 
udtryksmidler og sin evne til at læse sig selv kritisk. Det er, hvad vi tilbyder 
på kurset Litteratur: Skriv selv. 
 
Kurset henvender sig til alle, som gerne vil prøve kræfter med at skrive og 
fortælle historier. Vi udbyder workshops inden for prosa, lyrik, 
børnelitteratur, fortællende journalistik og mundtlig fortælling.  
 
I løbet af ugen vil der være oplæg om skrivningens genrer og teknikker og 
praktiske skriveøvelser med efterfølgende kritik. Der vil også være mulighed 
for at få kritik på egne tekster af redaktører fra Gyldendals Forlag. Kurset vil 
desuden byde på kritikersalon, film, koncert og en masse højskolehygge. 
 
Velkommen på højskole!   Henrik Rasmussen, kursusleder 
 
UNDERVISERE  
Trisse Gejl: Født 1968. Cand.mag. i Æstetik og kultur, freelance kultur-
journalist. Har bl.a. udgivet Hvor mælkebøtter gror (1995), Spradefuglen 
(1998), Stilleben (2002), Patriarken (2006) og Skjul (2008). Se mere på 
www.trissegejl.dk 
 
Workshop: Litterære eksperimenter med dit liv. Vi tager udgangspunkt i 
erindring og forvandler den til fiktion. Vi kaster med terninger og trækker 
forbudte følelser: Gennem en række konkrete skriveøvelser overrumpler vi 
os selv, udvikler teksterne og lærer at lyve.  
 
Martin Glaz Serup: født 1978. Cand.mag. i Moderne kultur og kulturformid-
ling, Forfatterskolen (2002-2004). Forfatter til både børnebøger og digte, 
senest En spændende historie (med Cato Thau-Jensen) fra 2009 og lang-
digtet Trafikken er uvirkelig fra 2007.  
Blogger på www.kornkammer.blogspot.com  
 
Workshop: Skriv for børn. Vi skal arbejde med børnebøger og kigger på 
hvordan teksterne er skruet sammen i en række billedbøger og kortere 
romaner for børn og hvad er egentlig en god remse? Et godt stykke 
kortprosa? Hvad er en god tekst og hvorfor? Det prøver vi at blive klogere 
på ved at læse en masse, ved selv at skrive og ved sammen at diskutere det vi 
læser og skriver." 
 



Peter Adolphsen: født 1972. Forfatterskolen 1993-95, underviser samme sted 
2001 og fra jan. 2008. Har bl.a. udgivet: Små historier (1996), Små historier 
2(2000), Brummstein (2003), Machine (2006), En million historier (2007) 
og Katalognien (med Ejler Nyhavn). Se mere på www.peteradolphsen.dk 
 
Workshop: Prosa & manuskriptudvikling. Et intensivt skrivekursus i diverse 
prosatricks og -teknikker. Der vil blive brugt ord som fortællerinstans, 
fortælletid/fortalt tid, dramaturgi, plot, genrer, personopbygning osv. – alt 
sammen for at fortælle en god historie bedst muligt. For det er selvfølgelig 
dét det handler om.  
 
Ursula Andkjær Olsen: født 1970. Cand.mag. i Musikvidenskab og Filosofi, 
forfatterskolen 1997-99. Har bl.a. udgivet Lulus sange og taler (2000), Atlas 
over huller i verden (2003), Ægteskabet mellem vejen og udvejen (2005), 
Skønheden hænger på træerne (2006) og Havet er en scene (2008). Se mere 
på www.surfurs.dk 
 
Workshop: Poesi. Det som vi skal se nærmere på, er forestillingen om en 
stemme i teksten, et fænomen som tillader os at betragte dét der siges og dén 
der siger det under ét OG et fænomen hvis drivkraft er henvendelsen, det der 
får os til at fornemme at nogen taler til os gennem det skrevne.  
 
Per Helge Sørensen: født 1968. Forfatter og professionel historiefortæller. 
Har udgivet romanerne Mailstorm (2000) og SPIN (2003). Vandt 
danmarksmesterskabet i historiefortælling i 2009 og har blandt andet fortalt 
ved Zulu Comedy Festival og til Jonatan Spangs Late Night Show på NBT.  
 
Workshop: Historiefortælleren træder op på scenen og begynder at fortælle. 
Historien fanger salen fra første sætning. Dens billeder starter en indre film 
bag tilhørernes øjenlåg. Med ro og nærvær trækker fortælleren publikum ind. 
Så tager handlingen en overrumplende drejning. Publikum rykker frem på 
stolesæderne for at få det hele med. Så forstår de. Historiefortælleren er dig. 
 
Louise Krage: født 1976. Uddannet fra Danmarks Journalisthøjskole, 
højskolelærer siden 2005, underviser i journalistik.. Har tidligere arbejdet i 
Danmarks Radio, bl.a. på programmer som ”Kronsj” og ”Mads og 
Monopolet”.  
 
Workshop: Prøv kræfter med, hvordan man skriver fortællende journalistisk: 
Klart, præcist og fængende. Du lærer at formidle virkeligheden videre til 
dine læsere i et spændstigt og inspirerende sprog. Workshoppen vil være et 
mix af oplæg og øvelser i bl.a. billedsprog, reportage og klummeskrivning. 
 



Henrik Rasmussen: født 1964. Cand.mag. i Litteraturvidenskab og Spansk, 
højskolelærer siden 1999, underviser bl.a. i skriveværksted og litteratur. Har 
udgivet Sandhedens maskespil (1997) og Gads Litteraturleksikon (1999 og 
2006). 
 
Workshop: Skønlitteraturens grundtrin. Få teknikker og øvelser, der åbner op 
for kreativiteten og forvandler virkelighed til fiktion. Vi kommer omkring 
kortprosa, noveller og monologer.  
 
Et ugeprogram vil blive sendt ud inden kursusstart. 
 
Kursuspris 
Indkvartering Pris pr. 

person 
Enkeltværelse med eget bad og toilet 4.550 kr. 
Enkeltværelse med håndvask (bad og toilet på gangen) 3.925 kr. 
Dobbeltværelse med eget bad og toilet 3.600 kr. 
Dobbeltværelse med håndvask (bad og toilet på gangen) 2.975 kr. 
Ekstern kursist (uden overnatning) 2.575 kr. 
Særpris unge under 30 på flersengsværelser 1.775 kr. 
Prisen er en totalpris, som inkluderer, fuld kost og logi, sengetøj og linned, 
håndklæde, slutrengøring, undervisning og de i programmet nævnte 
udflugter m. evt. entré. 
 
Rabatter: (kan ikke kombineres) 
Medlem af elevforening      500 kr. 
Tilmeldt flere kurser – rabat pr. efterfølgende kursus    750 kr. 
 

Tilmelding: 
Send tilmeldingsblanketten til skolen i udfyldt stand. Vi sender derefter en 
bekræftelse på optagelsen sammen med 2 girokort ; ét til betaling af 
kursusgebyr på 300 kr., som skal betales med det samme, og ét til betaling af 
restbeløbet, som skal betales senest en måned før kursusstart.  
Deltagerlister vil ligge klar ved indkvarteringsbordet. 
 
Framelding: 
Ved framelding frem til en måned før kursusstart refunderes kursusbeløbet, 
dog fratrukket kursusgebyret. Ved betaling af 100 kr. kan man sikre sig at få 
kursusbeløbet (fratrukket kursusgebyr og afbestillingsgebyr) retur ved 
framelding helt op til kursusstart – uanset årsag. De 100 kr. skal indbetales 
sammen med kursusgebyret. Efter kursusstart refunderes intet. 
 


